
Základní škola
a mateřská škola Morašice
okres Chrudim

ÚPLATA ZA ŠKOLNÍ DRUŽINU OD 1. 9. 2022

Stanovení výše úplaty za školní družinu (dále jen „úplata“):

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Morašice okres Chrudim podle § 14 vyhlášky
č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, stanovila měsíční výši
úplaty za školní družinu následovně: měsíční výše úplaty pro období školního roku
2022/2023 činí 100,- Kč.

Snížení úplaty

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle

zákona o sociálních službách, nebo
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte

podle zákona o státní sociální podpoře
a tuto skutečnost prokáže řediteli.

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5
dnů, úplata se účastníkovi poměrně sníží.

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz klubu nebo střediska po dobu
delší než 5 dnů, úplata se účastníkovi sníží poměrně k omezení nebo přerušení jeho
vzdělávání. Úplata se nesnižuje, pokud klub nebo středisko umožní nahradit vzdělávání
jiným způsobem nebo v jiném termínu ve stejném školním roce.

Úplata je splatná předem, platí se ve dvou splátkách – za období září až leden (splatnost
do konce září) a únor až červen (splatnost do konce února).

Pokud za žáka není uhrazena úplata, ředitel školy může rozhodnout o vyloučení žáka
ze školní družiny.

V Morašicích dne 29. 8. 2022 Mgr. Jindřiška Kaplanová
ředitelka školy

Morašice 59, 53802 Morašice  |  Tel.: 468 003 630-3, 776 045 678  |  IČ: 71010203
www.skola-morasice.cz  |  E-mail: skola@skola-morasice.cz


